

Polski Związek Działkowców
Rodzinny Ogród Działkowy
im. „ZJEDNOCZENIE”
71-781 Szczecin, ul. Podbórkowska 21
REGON 007015915-17390
NIP 531-25-98-528

STANOWISKO

Walnego Zebrania Sprawozdawczego Rodzinnego Ogrodu Działkowego im. „Zjednoczenie” w Szczecinie z dnia 23.03.2013 r.

W dniu 23.03.2013 odbyło się Walne Zebranie Sprawozdawcze Rodzinnego Ogrodu Działkowego im. „Zjednoczenie” w Szczecinie.

Działkowcy tego Ogrodu stanowczo opowiadają się za złożonym na ręce Pani Marszałek Sejmu RP Ewy Kopacz Projektem Ustawy, pod którym podpisało się 924.801 OBYWATELI RP. Pod projektem ustawy podpisywali się zwykli obywatele, nie tylko działkowcy.

Każda inna inicjatywa wymierzona w fundamentalne podstawy ruchu ogrodnictwa działkowego w Polsce i wyjątkowo szkodliwa dla niezwykle zasłużonego ponad stuletniego ruchu ogrodnictwa działkowego w Polsce i zmierza docelowo do jej likwidacji.

Tylko nasz projekt ustawy zapewnia trwałość i rozwój ogrodnictwa działkowego w Polsce. Nie ulega wątpliwości, że wniosek Pierwszego Prezesa SN powinien być oddalony w całości – tak się jednak niestety nie stało i orzeczenie Trybunału Konstytucyjnego wejdzie w życie 21 stycznia 2014 r. Jeśli do tego czasu nie zostanie uchwalona nowa ustawa regulująca prawa ogrodów działkowych i ich użytkowników, wówczas poprzez likwidację Związku wygasną wszelkie prawa do gruntów i majątku w ogrodach.

Stanowczo przeciw temu protestujemy i domagamy się w trybie pilnym poddania pod głosowanie Sejmu RP Projektu Ustawy.

Wyrok Trybunału Konstytucyjnego naruszył szereg praw chronionych przez prawo międzynarodowe, co jest niedopuszczalne w kraju, który jest członkiem Unii Europejskiej, Rady Europy, a także sygnatariuszem wielu międzynarodowych umów. Działkowcy od wielu miesięcy nie poprzestają w wysiłkach, by ocalić swoje ogrody. Dlatego, by bronić swoje prawa nie tylko Związek, ale i indywidualni działkowcy z całego kraju złożyli skargi na wyrok

Trybunału Konstytucyjnego do Europejskiego Trybunału Praw Człowieka w Strasburgu. Podstawami skarg są zarzuty naruszenia szeregu praw, również proceduralnych, zagwarantowanych w Europejskiej Konwencji Ochrony Praw Człowieka i Podstawowych Wolności.

My, działkowcy nie możemy być narażeni na odpieranie ciągłych ataków, zamachów na nasze prawa. Chcemy żyć godnie i w spokoju korzystać z naszych ogrodów, które zapewniają byt i wypoczynek milionom polskich rodzin. Chcemy zachować nasze ogrody, dla dobra przyszłych pokoleń.

Helena Liszaj
Gostkowska 1216

Imię J...
K... B.

Timothy Loman
M...
O... Francuska